IMPABUTEJILCTBO POCCHUUCKOHN ®EJIEPAIINN
PACIIOPAXEHUWE

oT 30 centsiOps 2013 r. Ne 1764-p

MOCKBA

YTBepauTs TpuUiaracMble = HU3MEHEHHWs, KOTOphle  BHOCATCA B
pactpenenenue Ha 2013 rox cybeunuii u3 denepansHoro Gromkera 6r0mkeTam
cyonrexToB Poccuiickoii Menepaini Ha BBIILIATY ACHEKHOTO BO3HAIPaXKICHUS
32 BBINOJHEHUE (YHKUMH KJIaCCHOTO pPYKOBOIHUTENS II€JarorMuecKuM
pabOTHUKAaM TIOCYJapCTBEHHBIX OOpa30BaTENbHBIX YUPEXKIEHUH CYOBEKTOB
Poccuiickolt Denepallii ¥ MYHHUHUIAJIBHBIX 00pa30BaTENbHBIX YUPESKICHUH,
yTBepXAEeHHOe pacnopsbkeHueM [IpaButenscTBa Poccuiickoit ®Penmepanuu

or 22 suBapss 2013 r. Ne34-p (Cobpanue 3akoHomarenbcTBa Poccuiickoit
®epeparuy, 2013, Ne 4, ct. 301).

Ilpencenarens [IpaBut

Poccutickoit ®enepfl J.MenBenen

2159050



YTBEPX/IEHDI

pacniopsixeHueM [ IpaBurenscTBa
Poccuiickon ®enepanyu
ot 30 cenTsa6ps 2013 r. Ne 1764-p

NU3MEHEHMH S,

KOTOpbIe BHOCATCS B pacnpegeaenue Ha 2013 roa cybenanii us
(denepanbuoro 0101:KkeTa O101)KeTaM cyObeKTOB Poccuiickoi
Degepaunu Ha BbIIJIATY I€HEKHOTO BO3HATPAasKICHHA 32 BbINOJHEHHE
(pyHKIHII KJIaCCHOT0 PYKOBOANTEJISI NeAarori4ieCKuM paboTHUKAM
rocyiapcTBeHHbIX 00pa3oBaTe/IbHBIX YUpe:KIeHHH cy0obekToB Poccuiickoil
®egepanMi H MYHHIIHNIAJBHBIX 00pa30BaTe/IbLHBIX YUpe:KIeHui

Pacnipenenenue na 2013 rom cybcumuit u3 denepanbHoro Oromkera
O6ropxeraMm cyonexkToB Poccuiickoit ®enepanum Ha BBIUIATY JEHEXHOTO
BO3HArPaXJEHUs 3a BBHIMIOJIHEHHE (YHKUMA KJIACCHOTO PYKOBOIUTENSA
MeJarOruuecKuM paboTHHKaM roCcyJJapCTBEHHBIX 06pa3oBaTeabHBIX
yupexneHuit cyorekToB Poccmiickoit ®@enepauud U MyHUIUNAIBHBIX
00pa30BaTEIBHBIX YUPEKICHHUI U3TI0XKUTh B CIEAYIOIIEH peJaKIUH:

"YTBEPXJIEHO
pacnopsbxeHueM [IpaBurenscTBa
Poccuiickoit @enepauuu
ot 22 suBaps 2013 r. Ne 34-p
(B pelakiuu pacropsKeHUs
[IpaBurenscTBa Poccuiickoi ®denepanun
oT 30 centsiOps 2013 r. Ne 1764-p)

PACIHNPEAEJJEHMNE

Ha 2013 roa cyocuauii u3 dpegepajbHoro 6ioxera oro0axkeTam cy0beKTOB
Poccuiickoii @enepanun Ha BbINJIATY AeHE;KHOI0 BO3HATPasKAECHHSA
3a BbINOJIHEHHe GPYHKIHH KJACCHOI0 PYKOBOAHUTE/S NEAArOrH4eCKUM
paGoTHUKAM rocyAapcTBeHHbIX 00pa3oBaTe/IbHbIX YUYpeKICHHH
cyobexToB Poccniickoit Deaepanud 1 MYHHIMNIAJIBHBIX
00pa3oBaTeJIbHbIX yUpe:KIeHHH

HanMeHoBaHue cyOneKkTa Pasmep cybcunuu
Poccuiickoilt Penepauuu (TBIC. pyOIIeit)

PecniyGniuka Anipires 34323,7

2159050



HanmenoBanue cyOnekTa
Poccuiickoii denepaunn

Pa3mep cybcuanm
(TBIC. pYONEii)

Pecnybnuka Anrai

Pecny6uka bamkoprocrad
Pecmybnuka Bypsartus

Pecnybnuka Jlarectan

PecniyGnuka Muarymerus
Kab6apauno-bankapckas Pecy6rka
Pecniybnuka Kanmerkus
KapauaeBo-Uepkecckas Pecry6iika
Pecmy6anka Kapemus

Pecny6mukxa Komu

PecnyGnuka Mapwit On

Pecny6niuka MopaoBust

Pecniybnuka Caxa (SAxytus)
Pecmry6nuka CeBepras Ocerus - AnaHus
Pecmry6nuka Tarapcran

Pecny6nmka TriBa

Y amyprckas Pecybnuka
Pecrrybnuka Xakacus

Yeuenckas Pecniybnuka

Yysamuckas Pecriybnmka

Anraiickuii Kpai

3abaiikanbCKuit Kpait

Kamuarckuit kpait

Kpacnomapckmit kpait
KpacHosipckuii kpait

ITepMckuii Kpait

ITpumopckuit kpait
CraBpornonbCKUii Kpait
XabapoBckuii kpait

AMypckas 06J1acTh

ApxaHrenbckas 061acTb

2159050

39306,2
360125,5
134637,1
295711,1
44363,7

67671,7
25791,3
36710,1
70703,8
117140,1
45774,2

50214,3
2266386,2

54915,7
240636,1

81209,1
127688,1

62794,1
184828,4

88980,8
214815,9

141451
52773,3
378854,9
319115,6
212657,3
210443,1
186760,5
131277,6
99323,5
142567,1



HanmeHoBaHue cyOpexTa
Poccuiickoit @enepanmu

Pa3mep cyOcunuu
(TBIC. pyOneii)

ActpaxaHckas o6acTb
benropoackas o6macTh
bpsaHckas obnacTe
Bnagumupckast ob6nacTs
Bonrorpaackas o6nactb
Bonoroackas obnacts
Boponexckas o61acTb
VBaHOBCKas 061acTh

HpkyTckasg obnacthb

Kanununarpazackas o6nactb

Kamyxckas obnacts
Kemeposckas o6acth
Kuposckas o06aacThb
Kocrtpomckas obnacTsb
Kyprauckas obnactp
Kypckast obnacts
Jlenunrpaackas o6aacThb
Jluneuxas obnacTs
MaranaHckas 061acTh
MockoBckas 061acThb
MypmMaHckas o61actb
Huxeropoackas 061acThb
Hosropopckas 061acThb
Hosocubupckas o6macTs
Owmckas obmactp
Openbyprckas obnacTb
OpnoBckast 0671aCTh
ITenzeHckas 06acThb
IlckoBckast obnacThb
Pocrosckas o6nactb

Ps3anckas o0nacte

2159050

70528,4
92298,8
73439,1
76508,6
145294,8
89735,6
130171
51627,1
274400,3
55937,2
54599,7
208639,2
82072,6
40674,2
75227,1
69225,2
83757,1
71479,6
23122,7
379823,6
92564,4
176748,9
35456,2
202964
150379,4
172188,8
46007,8
76216
37354,4
258952,7
60580,7



HaumMenoBaHue cyObexTa
Poccuiickoit @enepaunu

Pasmep cybeunuu
(TBIC. pybIIEit)

Camapckas o6nactsb

CapartoBckast 061acTh

Caxanunckas 06;1acTh

CaepanoBckas 00acTh

CmoneHnckas o6nacThb

TamboBckas 061acTh

TBepckas obnactp

Tomckast obnacts

Tynbckas 06nacTh

TroMeHckas 06nacTh

Y nesiHOBCKast 06J1acTh

YensOuHckas 00J1acTh

SpocnaBckas 001acTh

I"'opon Mocksa

INopon Canxr-IletepOypr

EBpeiickast aBToHOMHas 00J1aCTh
XaHTbeI-MaHcuiickuil aBTOHOMHBIH okpyT - FOrpa
YyKOTCKMI1 aBTOHOMHBIA OKpYT
SImano-HeHeukuit aBTOHOMHBIH OKpYT

Bcero

2159050

182536,1
142198,4
63837,8
295407,1
51574,2
62680,8
72577
109844,6
74865,2
120885,6
71296,6
246252,1
68349,9
428384,7
200588,1
18838,2
206235,7
15293,4
99023,5
10468895,3".



